
 

Comune di Campofiorito – determina settoriale n. 266 del 14.12.2021 AREA AMMINISTRATIVA 

Pag. 1 a 3 

 

 

 

 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

 

 
 

 
 

ORIGINALE 
 

 

Determinazione generale n. 556 del 15.12.2021 
 

 

Oggetto: EMERGENZA   SANITARIA   LEGATA  AL  DIFFONDERSI  DEL  VISUS COVID-

19.     'MISURE     DI     SOSTEGNO     ALL'EMERGENZA SOCIO-

ASSISTENZIALE  DA  COVID-19'  DI CUI AL D.D.G. N. 129 DEL  01.02.2021  -  

LIQUIDAZIONE  FATTURA  PER RIMBORSO DEI BUONI  SPESA  ACCETTATI 

DAL RISTORANTE PIZZERIA 'SAN MARCO' DI GERARDI NICOLO' .   CUP: 

89J21003200006            

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

 

RICHIAMATO: 

-  la Deliberazione di Giunta Regionale n. 574 del 15 dicembre 2020 la regione siciliana ha 

approvato la proposta dell’Assessorato regionale per la famiglia, le politiche sociali e il lavoro, in 

relazione all’impegno e all’erogazione delle risorse previste dall’art. 9, comma 2, della L.R. n. 

9/2020 a valere del POC 2014/2020;  

DATO ATTO  

- CHE la predetta Deliberazione ha provveduto ad assegnare le risorse in argomento in quota 

capitaria ai Comuni, come riportato nell'allegata Tabella alla predetta Deliberazione, che 

potranno erogarle in via diretta o in altra forma, anche avvalendosi degli Enti del terzo 

settore (garantendo, comunque, l'identificazione dei destinatari finali e l’osservanza di 

quanto previsto nel presente Atto), vincolate quale intervento di sostegno sociale per beni 

di prima necessità (alimenti, prodotti farmaceutici, prodotti per l’igiene personale e 

domestica, bombole del gas, dispositivi di protezione individuali, pasti pronti, pagamento utenze 

domestiche, pagamento canoni di locazione di prima abitazione;), da destinare ai nuclei familiari 

che si trovano in stato di bisogno secondo i parametri di seguito indicati; 

- CHE la predetta Deliberazione ha dato mandato al Dipartimento regionale della famiglia e 

delle politiche sociali (“Dipartimento” o “Amministrazione”) di porre in essere i necessari 

adempimenti per l'erogazione ai Comuni dei 30 milioni di euro di fondi FSE (30% della 

quota di riparto per Comune di cui all'allegata Tabella “Contributo per beni di prima 

necessità” alla predetta Deliberazione), nel più breve tempo possibile e in anticipazione 

nella misura massima possibile; 

- CHE con D.D.G. n. 304 del 04 aprile 2020 del Dipartimento regionale della Famiglia e delle 

Politiche Sociali è stata ripartita la somma di 30 milioni di euro a favore di tutti i Comuni 

della Sicilia e assegnato il relativo importo al Comune; 



 

Comune di Campofiorito – determina settoriale n. 266 del 14.12.2021 AREA AMMINISTRATIVA 

Pag. 2 a 3 

 

- CHE sotto il profilo finanziario, si evidenzia che al Comune di CAMPOFIORIO sono state 

assegnate risorse per € 7.422,00 secondo lo schema di riparto tra i Comuni delle risorse 

disponibili in quota FSE 2014/2020 per le “Misure di sostegno all’emergenza socio-

assistenziale da COVID-19”, allegato al D.D.G. n. 129 del 1 febbraio 2021 del Dipartimento 

regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali con il quale sono state, altresì, approvati sia 

il modello di avviso pubblico che di istanza per l’accesso ai benefici; 

 -  CHE con determina del Responsabile dell’Area Amministrativa n. 168 del 22.04.2021 si 

approvava lo schema di Avviso Pubblico, del 30 marzo c.a., per la manifestazione di 

interesse per la costituzione di un elenco di esercizi commerciali, comprensivo di farmacie, 

disponibili per l’accettazione di buoni spesa per l’acquisto di beni di prima necessità’ per 

famiglie in difficoltà’, a seguito dell'emergenza covid-19; 

DATO ATTO che detto avviso pubblico è stato pubblicato il 21 aprile 2021, sul sito istituzionale 

www.comune.campofiorito.pa.it e ne è stata data ampia diffusione in tutti gli esercizi commerciali e 

farmacia; 

DATO ATTO, che sono pervenute n. 7 istanze di disponibilità per l’accettazione di buoni spesa di 

acquisto di beni di prima necessità; 

DATO ATTO, che con verbale del 30.04.2021 sono state esitate tutte le istanze pervenute è che le 

stesse sono risultate conformi all’avviso delle dichiarazioni prodotte. 

DATO ATTO che in data 26 maggio c.a.  sono state sottoscritte le convenzioni con gli esercenti 

commerciali che hanno aderito all’iniziativa per la fornitura mediante buoni spesa utilizzabili per 

l’acquisto di generi alimentari di cui all’iniziativa prevista dalla D.D.G. n. 304 del 4 aprile 2020 

rivolta ai nuclei familiari più esposti agli effetti economici derivanti dall’emergenza epidemiologica 

da virus covid-19;  

DATO ATTO che gli esercenti commerciali aderenti all’iniziativa sottoscrittori della convenzione 

sono di eseguito elencate: 

1. Istanza di adesione prot. n. 3688 del 30.04.2021 – MINIMARKET JOHANAN dei F.LLI DI 

GIORGIO  S.N.C. sito nella via Antonio Gramsci n. 49- P.I. 05411670820- ; 

2. Istanza di adesione prot. n. 3684 del 30.04.2021 – MINIMARKET RAGUSA ANNA 

MARIA sito nella via Antonio Gramsci n. 26 - P.I. 05497970821-  

3. Istanza di adesione prot. n. 3686 del 30.04.2021 –  GENERI ALIMENTARI DI ALOISIO 

MASSIMO sito nella via Mazzini n. 17 - P.I. 05766210826 - ;   

4. Istanza di adesione prot. n. 3685 del 30.04.2021 –  CENTRO RISPARMIO DI CHIARA 

GRAZIELLA sito nella via Antonio Gramsci n. 66 - P.I. 06800700822 ;  

5. Istanza di adesione prot. n. 3713 del 30.04.2021 –  DA GASPARE di BASILE GASPARE 

sita nella via Antonio Gramsci n. 129 - P.I. 06488760825 ; 

6. Istanza di adesione prot. n. 3689 del 30.04.2021 – GIORDANO FOOD S.R.L. DI 

GIORDANO PATRIZIA CINZIA  sito nella via Cavour n. 27 – P.I. 05769950824 - ;  

7. Istanza di adesione prot. n. 3690 del 30.04.2021 – RISTORANTE PIZZERIA “SAN MARCO”  

DI GERARDI NICOLO’   sito nella c.da Parrina snc – P.I. 03902680820- ; 

VISTA la  fattura n. FPA 4/21 del 14.12.2021 di € 80,00,  di rimborso per  n. 4 buoni spesa,   

emessa da Gerardi Nicolò titolare del RISTORANTE PIZZERIA “SAN MARCO” , con sede a 

Campofiorito nella c.da Parrina snc  - P.I. 03902680820; 

VISTO il verbale di RENDICONTAZIONE BUONI SPESA PER L’ACQUISTO DI BENI DI 

PRIMA NECESSITA’ PER FAMIGLIE IN DIFFICOLTA’, A SEGUITO 

DELL'EMERGENZA COVID-19, ACCETTATI DAGLI ESERCIZI COMMERCIALI CHE 

HANNO MANIFESTATO  LA  DISPONIBILITA; 

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione della fattura n. FPA 4/21 del 14.12.2021 di € 

80,00,  di rimborso per  n. 4 buoni spesa,   emessa da Gerardi Nicolò titolare del RISTORANTE 

PIZZERIA “SAN MARCO” , con sede a Campofiorito nella c.da Parrina snc  - P.I. 03902680820; 

DATO ATTO ai sensi dell'art. 6 bis della l. 241/1990 e ss. mm. e ii., che per il presente 

provvedimento non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il 

responsabile del procedimento e per chi lo adotta; 

http://www.comune.campofiorito.pa.it/


 

Comune di Campofiorito – determina settoriale n. 266 del 14.12.2021 AREA AMMINISTRATIVA 

Pag. 3 a 3 

 

VISTO il D.lgs n. 267 del 18/8/2000 e s.m.i. - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 

enti locali -; 

VISTO l'O.R.EE.LL. vigente; 

ATTESTATA la regolarità tecnico-amministrativa del provvedimento e alla legittimità dello 

stesso; 
 

DETERMINA 

 

DI LIQUIDARE, per i motivi di cui in premessa, la fattura n. FPA 4/21 del 14.12.2021 emessa da 

Gerardi Nicolò titolare del RISTORANTE PIZZERIA “SAN MARCO” , con sede a Campofiorito 

nella c.da Parrina snc  - P.I. 03902680820, per la complessiva somma di € 80,00 mediante 

accreditamento sul c/c IBAN IT49G0521643110000000055555; 

DI FRONTEGGIARE la complessiva spesa di € 80,00 al capitolo 11370501/1 (imp.n. 

1275/2020). 

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

  CERASA GIUSEPPE 

 

 

   

 


		2021-12-16T13:56:27+0100
	Approvo il documento




